GROWING TOGETHER

RIDEMAX FL 693 M - Especificaciones técnicas

Version

Type

Tyre Size

LI/SS

Description

RIDEMAX FL 693 M es el neumatico ideal para quien tiene
que desplazarse frecuentemente por la carretera con
remolques/auto cisternas. Desarrollado para utilizarlo en
un 75% por carretera, RIDEMAX FL 693 M ofrece
excelentes prestaciones por carretera, dando la prioridad al
confort y a las propiedades de auto-limpieza. El indice de
velocidad clase D/E de la gama es sinébnimo de velocidades
mas elevadas por carretera, con un significativo ahorro de
tiempo. La baja resistencia al rodamiento contribuye a un
consumo menor de carburante, mientras que la banda de
rodadura reforzada y los cinturones de acero aseguran
mayor durabilidad.

UM

International Standard

Construction

2 RADIAL

Machinery

Agricultura: Camién cisterna ¢ Remolque

STANDARD
TL
560/55 R 22.5

158 D/155 E



Dimensions International Standard

Section Width (mm)

Overall Diameter (mm)

Static Loaded Radius (mm)

Rolling Circumference (mm)

SRI (mm)

Rim Rec

Rim Alt

ECE

Load capacity (Kg)

km/h / bar

70

65

50

40

25

10

1.0

1435

1575

1910

2140

2490

2835
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1.2

1630

1785

2165

2430

2825

3215

1.6

1940

2125

2575

2890

3360

3825

2.0

2290

2510

3040

3415

3965

4515

543

1180

533

3614

550

AG 16.00

17.00; 20.00

E4-106R-000631

24

2620

2870

3475

3905

4535

5165

2.8

2910

3190

3860

4335

5040

5740

3.2

3255

3570

4325

4860

5645

6430

3.6

3565

3910

4735

5320

6180

7040

4.0

3875

4250

5145

5780

6715

7650
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